
S m l o u v a
o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 9030033000

(dále jen  „S m louva “) uzavřená  v sou ladu s p řís lušným i us tanovením i zákona  č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kana lizacích  pro veře jnou potřebu (dá le  je n  „zákon “) m ezi sm luvn ím i s tranam i:

I. Sm luvní s trany

Dodavatel (vlastník, provozovatel):

D odavate l:

Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o.
Sídlo: Ostravská 124/18, 74801 Hlučín 
IČO: 25914685
DIČ: CZ25914685

Zapsaná: KS Ostrava, oddíl C, č.sp. 25288  
Zastoupená: Ing.Schim ánek Petr - jednatel 
Bankovní spojení: 
Email: 
(dále jen "dodavatel")

a

O dběra te l (m ajite l):

Česká republika-G enerá lní finanční ředitelství 
Sídlo: Lazarská 15/7 ,11722 Praha 1 
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043

Zastoupená: Ing. Gola Svatopluk, vedoucí Oddělení hospodářské správy v Ostravě  
Bankovní spojení: 
Doručovací adresa: Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, Územní pracoviště  

v Hlučíně, Čs. Arm ády 51/1, 748 01 Hlučín 

Email: 
(dále jen "odběratel")

V  případě uzavření sm louvy se tře tí s tranou (uživate l nem ovitosti -  p lá tce fak tu r) a to na zák ladě 
zm ocněn í odběra te le  -  v la s tn íka  nem ovitosti zůs tává  m ajite l p lně zodpově dný  za  závazky  vyp lýva jíc í 
ze sm louvy a ručí za  všechny poh ledávky vzn ik lé  v  souvis losti se sm luvn ím  vztahem .

Číslo odběru:

0030034000
0030033000

II. M ísto plnění

Obec Ulice PSČ Kat. území Č. orientační Č. popisné Parcelní číslo
Hlučín ČSA 52 74801 Hlučín 52 52-pož.hyd
Hlučín ČSA 52 74801 Hlučín 52 52 209/5,17,18

III. Předm ět sm louvy

1. P ředm ětem  sm louvy je  úprava vztahů, práv a povinností m ezi dodava te lem  a odběra te lem  při 

dodávkách vody z vodovodu  pro veře jnou potřebu a při odvádění odpadn ích  vod kana lizací pro 

veře jnou potřebu.

1



Účel dodávky vody a odvádění odpadních vod:

a) dodávka p itné vody a odvádění odpadních  vod

b) dodávka  p itné vody

o)— odvádění odpadních  vod

d) odvádění s rážkových vod

e) jiné

V la s tn ík  vodovodn í přípo jky: a) odběrate l

b) j i n ý ..........................

V la s tn ík  kana lizačn í přípojky: a) odběrate l

b) j i n ý ..........................

IV. M nožství dodávané vody a odvádění odpadních vod

1. V o d a  d o d á v a n á :

•  V odovod n í přípo jkou  o p ro f i lu ...............m a te r iá l........................

•  L im it m nožství dodávané vody: a) m a loodbě r -  do 5 000 m 3 /rok

b) ve lkoodb ě r -  nad 5 000 m 3/ro k

•  Počet trva le  p řipo jených osob pro dodávku vody č in í d le  sdě len í o d b ě ra te le :..............................

Způsob  z jiš ť o ván í m nožství dodané  vody:

a) vodom ěrem  um ístěným  v ..pod sch o d a m a ............

b) — d le sm ěrných č íse l roční p o tře b y -vo d y --výp o če t uveden v příloze č. 1 té to  sm louvy

2. O d v á d ě n í o d p a d n íc h  v o d :

•  Kana lizačn í přípo jkou  o p ro f i lu .............. , m a te r iá l.......................

•  Počet trva le  připo jených  osob pro odváděn í odpadních  vod č in í d le  sdě len í o d b ě ra te le :..........

•  odběra te l vypouš tí do kana lizace  odpadní vody

předčištění: - A N O  - lapol, septik , dom ovní Č O V

-N E

a) — pouze vodu dodan ou  v odovodem

b) — pouze vodu z jin é h o  zdro je  - n a p ř-s tu d n y

o)— vodu dodanou vodovo d e m -i-z ^ é h o-zdro je  

• — o d b ě ra te l nevypouští do kana lizace  odpadn í vody

Z působ z jiš ť o ván í m nožství vypouštěných  odpadních  vod:

a) d le údajů na v o d o m ě ru  - v m nožství dodaném  vodovodem

b) — pouze z jin ých  zdro jů  než z vodovodu: např. -studna— m ě ře n é m ěřícím  zařízením

odběrate le , u m ís tě n é m .....

o)— pouze z jin ých  zdro jů .než z vodovodu: např. studna - d le  s m ě rných ě fe e l roční potřeby

vod y  - výpoč e t uveden v p říloze č. 1 té to  s m louvy

d)— dle -m n o ž s tv fv o d y  dodané  vodovodem  (dle údajů vodom ěru) s p ř ip o č te n ím  m nožství

odpadn ích -vod  z-j iných  zdro jů  než vodovodu:

-— výpoče t d le směrnýGh č íse l rooní-p o tře b y  vody  - v  p říloze č. 1 té to  s m louvy

-— dle údajů na m ěříc ím  zařízen í od b ě ra te le  (vodom ěr na studnu)

2



a)— dle m nožstv í vody dodané vodovode m (d le  úda jů  vodom ěru) s odeč ten ím m nožstv í vody

sp o tře bované , týká se odbě ra te lů,- kteří spo třebu jí část vody dodané- vo d ovod em  a
nevypou š tí j i do kana lizace (nad 30 m 3/rok)— výpoče t uveden v p říloze té to  sm louvy 

V ýpoč ty  d le  bodů o), d), e) provádí o d b ě ra te l a.o vě řu je d o da va te l— d le zák. 274/2001 Sb. §19.

•  O dběra te l vypouští do kana lizace srážkové  vody

V ýp o če t m nožstv í s rážkových  vod odváděných do kana lizace : v iz příloha č. 1

D louhodobý srážkový  norm ál: 726,6  m m /rok, tj. 0 ,7266 m 3/rok

3. S m luvn í s trany se dohodly, že D odavate l je  oprávněn údaj o hodnotě  d louho dobého  s rážkového  
úhrnu použitý  pro výpoče t m nožství s rážkových vod odváděných do kana lizace  prav ide lně  
a k tua lizova t na zák ladě  sta tis tických  údajů poskytnu tých  Č eským  hyd rom eteo ro log ickým  ústavem  

nebo ja ko u ko liv  jinou  organ izací je j nahrazu jíc í tak, aby úda je  obsažené  v té to  tabu lce  nebyly  starší 
než 10 le t  P latné hodno ty d louhodobých srážkových  norm álů  budou uveře jněny prostředn ic tv ím  
v las tn ích  w ebových  s tránek  D odavate le  nebo jiným  v m ístě  obvyk lým  způsobem  a budou k d ispozic i v 
zákazn ickém  centru  v s íd le  Dodavate le,

4. L im ity  m nožstv í a zneč iš těn í odpadn í vody jso u  s tanoven y v Kana lizačn ím  řádu a v p říloze  č. 2 té to 
sm louvy. B ilance  zneč iš těn í vypouštěných odpadn ích  vod je  dána součtem  p rům ěrného  denního  
m nožstv í odváděných  odpadních  vod a nejvyšší p řípustné  m íry znečištění.

5. T lakové  pom ěry v m ístě  vodovodn í přípojky:

a) pro RD do 2 podlaží: m in im áln í tlak:

b) pro BD nad 2 podlaží: m in im á ln í tlak:

0,15 M P a.... m axim á ln í tlak: ...0 ,6 5 ... M P a .... 

0 ,25 M P a.... m axim á ln í tlak: ...0 ,6 5 ... M P a ....

6. U kazate le  ja ko s ti dodávané  p itné vody jsou:

H odnota  vápn íku  30 m g/l (m ezní hodnota), hodno ta  hořčíku: 10 m g/l (m ezní hodnota), hodnota  

dusičnanů: 50 m g/l (ne jvyšší m ezní hodnota).

A k tu á ln í hodno ty  ukazate lů  jakos ti dodávané p itné vody jsou  k d ispozic i na w ebových  stránkách 
D odavate le .

V. Stanovení ceny vodného a stočného a způsob je jího  vyhlášení

1. S tanoven í ceny vodnéh o  a s točného odpovídá  p la tným  cenovým  předpisům .
C eny vodnéh o  a s točného  jsou  k d ispozic i v s íd le  dodava te le , na m ístně přís lušném  M ěstském  úřadě 
a na in te rne tových  stránkách  společnosti.

VE. Způsob fakturace a plateb

1. F aktu race  vodnéh o  a s točného je  prováděna v sou ladu s p la tným  ceníkem  dodava te le  v záv is losti 
na če tnosti odečtů  vodom ěrů  a m ěřících zařízen í na m ěření (provádí - li odběra te l) m nožství 
odváděných  odpadn ích  vod. Č e tnost odečtů a konkré tn í dobu je jich  p rovedení s tanovu je  D odavate l. 

Z m ěnu  lhůt a če tnosti není nutno řeš it dodatkem  té to  sm louvy.

Č e tn o s t o d e č tu  č in í: a) 1x kvartá lně, tj. 4x ročně 

b) 1x m ěsíčně, tj.12x ročně

P la tb y  v o d n é h o  a s to č n é h o  se  u s k u te č ň u jí :  Form ou kvartá ln ích  / m ěsíčn ích  fak tu r 

papírová fo rm a
e lek tron ická  -  e-m a ilova  adresa  viz. č lá n e k  I. S m luvn í strany

Způsob úhrady faktur:
•  bezho tovostn ím  převodem  na účet dodava te le  uvedeném  v záh lav í sm louvy, var.sym bo l: číslo  

fak tu ry  (pov inný  údaj), sp la tnos t do 21 dnů ode dne obdržen í

«— v hotovosti v  pok ladně  d o d a va te le



eteženkeu

VII. Podm ínky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací

1. D odavate l se zavazu je  za podm ínek stanovených obecně závazným i p rávn ím i p ředp isy a touto 
Sm louvou dodáva t O dběra te li ve s jednaném  O dběrném  m ístě z vodovodu pitnou vodu v jakos ti 
p ředepsané p latným i p rávn ím i p ředp isy a odvádě t kana lizací odpadn í vody vzn ik lé  nakládáním  s takto 
dodanou vodou, s rážkové vody a odpadní vody z ískané z jiných  zdro jů.

2. O dběra te l se zavazu je  p la tit D odavate li vodné a stočné vče tně  DPH v sou ladu a za podm ínek 
stanovených touto  S m louvou. D odavate l je  oprávněn účtovat DPH v sou ladu s p la tným i právním i 
předpisy.

3. N edohodnou-li se S m luvn í s trany jinak, jsou  povinny si poskytova t vzá jem ná p lnění za podm ínek 
stanovených touto  Sm louvou ode dne je jí účinnosti.

V lil. Prohlášení sm luvních  stran

1. D odavate l prohlašuje , z e je  p rovozovate lem  vodovodů a kana lizací pro veře jnou potřebu a osobou 
oprávněnou k p rovozován í vodovodů a kana lizací ve sm yslu přís lušných ustanovení p la tných právních 
předpisů. D odavate l dá le prohlašuje , že je  v lastn íkem  vodovodů a kana lizací pro veře jnou potřebu a 
že je  ve vztahu k O dběra te li osobou odpovědnou za dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních 
vod kanalizací. Další in fo rm ace  o v lastn íkov i vodovodů a kana lizací pro veře jnou potřebu, te rm ínech 
prav ide lných  odečtů  vodom ěrů  a ja ko s ti pitné vody jsou  uvedeny na w ebových  s tránkách a 
v zákazn ickém  centru D odavate le.

2. S m luvn í s trany p roh lašu jí, že veškeré  údaje uvedené v té to S m louvě jso u  pravd ivé  a správné. 
O dběra te l dá le  p roh lašu je , že sp lňu je  všechny podm ínky s tanovené  zákonem  o vodovodech a 
kana lizacích  pro p řipo jen í na vodovod a kanalizaci.

IX. Způsob z jiš ť ování m nožství dodané vody a odváděných odpadních vod

1. S m luvn í strany se dohod ly, že m nožství dodané vody, m nožství vypouštěných  odpadních vod a 
odváděných srážkových vod bude z jiš ť ováno  D odavate lem  způsobem  stanoveným  v č lánku IV. této 
Sm louvy. M nožství dodané vody, vypouštěných  odpadních  vod a odváděných  srážkových vod z jiš těné  
způsobem  stanoveným  v č lánku  IV. té to S m louvy je  podkladem  pro vyúčtován í dodávky vody a 
vyúčtování odvádění odpadn ích  vod (fak tu rac i vodného a stočného).

2. N ení-li m nožství vypouštěných  odpadních  vod m ěřeno, p ředpok ládá se, že O dběra te l, k terý odebírá  
vodu z vodovodu, vypouští do kana lizace  takové m nožství vody, které pod le  odečtu  na vodom ěru  
nebo podle výpočtu  v sou ladu s p la tným i právním i předp isy z vodovodu odebral, s p řipočtením  
odvedených srážkových vod. V  případě, kdy je  m ěřen odběr z vodovodu, a le  je  také  m ožnost odběru 
z jiných  zdro jů  (studna), použijí se pro z jiš těn í spo třeby vody sm ěrná  čís la  roční potřeby nebo se 
k nam ěřeném u odběru z vodovodu připočte  m nožství vody z ískané  z jiných , p rovozovate lem  
vodovodu m ěřených zdro jů. Z p loch osvobozených ze zákona  od povinnosti p la tit za odvádění 
srážkových vod, O dběra te l hradí pouze m nožství odváděných odpadních  vod z jiš těné  dle vě ty  IV.2 
bez srážkových vod. T ak to  z jiš těné  m nožství vypouštěných odpadních vod je  podkladem  pro 
vyúčtování s točného  (fak tu rac i s točného).

3. Jestliže  O dběra te l vodu dodanou vodovodem  zčásti spo třebu je  bez vypuštěn í do kana lizace a to to 
m nožství je  p rokazate lně  vě tš í než 30 m3 za rok, z jis tí se m nožství odpadních  a srážkových vod 
odváděných do kana lizace  buď m ěřením , nebo odborným  výpočtem  podle  techn ických  údajů 
p řed ložených O dběra te lem  a ověřených D odavate lem , pokud se předem  D odavate l s O dběrate lem  
nedohodli jinak . N ebude-li m nožství spo třebované  dodané vody nevypouštěné  do kana lizace m ěřeno 
vodom ěrem  O dběra te le  um ís těným  na sam osta tné  odbočce, je  O dběra te l povinen prokázat 
D odavate li m nožství spo třebova né  dodané vody nevypouštěné do kana lizace  jiným  vhodným  
způsobem  tak, aby bylo m ožné provést odborný výpočet.

X. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace
Cena a form a vodného  a s točného  je  s tanovována  podle cenových předp isů a rozhodnutí v lastn íka  
vodovodu a kana lizace  na přís lušné cenové  období, kterým  je  zp rav id la  obdob í 12 m ěsíců. Cena a 
fo rm a vodného a s točného  je  uveře jněna prostředn ic tv ím  m ěstského úřadu, m ístn ích  in form ačních 
m édiích, v zákazn ickém  centru  D odavate le , v lastn ích  w ebových  stránek D odavate le  nebo jiným  v



m ístě  obvyk lém  způsobu.

2. Z m ěna cen a fo rm y  vodnéh o  a s točného není považována za zm ěnu  té to  Sm louvy. P okud d o jde  ke 
zm ěně  ceny nebo fo rm y vodného a s točného v průběhu zúč tovac ího  období, rozdě lí D odavate l 
spotřebu vody v pom ěru  doby p latnosti původní a nové výše  ceny nebo fo rm y vodného a s točného.

3. V odné  a s točné  (VS) m á jednosložkovou form u. Jednos lo žková  fo rm a vodného a s točného  je  
součinem  ceny a m nožstv í odebrané nebo vypouštěné  odpadn í vo d y  a srážkových vod s tanoven ým  v 
sou ladu s tou to  S m louvou. Z m ěna  fo rm y VS na víces ložkovou  není důvodem  ke zm ěně  sm louvy.

4. P okud O dběra te l při úhradě p lateb za dodávku vody  a odvádě n í odpadních  vod neurčí, na který 
záva ze k  plní, použ ije  D odavate l p lnění ne jprve na sm luvn í pokutu, náklady spo jené  s vym áhán í 
poh ledávky, pak na úroky z prodlení, a poté na úhradu zbytku  ne js ta rš ího  sp la tného  závazku  vůči 

D odavate li.

5. D odavate l je  op rávněn  zap o č ís t případný přep la tek  O dběra te le  na uhrazení veškerých  sp la tných  
poh ledávek na jin ých  odběrných  m ístech téhož O dběra te le . O ta k to  p rovedených zápoč tech  bude 

D odavate l O dbě ra te le  in form ovat.

6. P ov innost O dbě ra te le  za p la tit Dodavate li peněžité  p lnění pod le  té to  S m louvy je  sp lněna  okam žikem  
připsání p řís lušné  čás tky  ve prospěch bankovn ího  účtu D odava te lem  uvedeného na fa k tu ře  a to 
tehdy, je -li p la tba o značen a  správným  variab iln ím  sym bolem . N e iden tifikova te lné  p la tby  je  D odavate l 
oprávněn vrá tit z p ě t na účet, z  něhož byly zaslány, č ím ž není do tčena  pov innost O dbě ra te le  sp ln it 
závazky  d le  té to  S m louvy.

XI. O dpovědnost za vady, reklamace

1. O dběra te l je  op rávněn  up la tn it vůči D odavate li p ráva z odpově dnos ti za  vady  v sou ladu s obecně 
závazným i p rávn ím i p ředp isy  a R eklam ačním  řádem  D odavate le . P la tné  znění R ek lam ačn ího  řádu je  
zve ře jněno  na w ebových  s tránkách D odavate le a je  k d ispoz ic i v  je h o  zákazn ickém  centru . O dběra te l 
tím to  proh lašu je , že  byl s R eklam ačním  řádem  D odavate le  seznám en, a že mu porozum ěl v  p lném  
rozsahu.

2. Ja ko s t p itné vody  je  u rčena p latným i právním i předpisy, k te rým i se s tanoví požadavky na zd ravo tn í 
nezávadnost p itné vo d y  a rozsah a če tnost je jí  kontro ly.

3. O rgán och rany  ve ře jn é h o  zdraví m ůže povo lit na časově om ezenou  dobu užití vody  v sou ladu 
s p la tným i p rávn ím i předp isy, která nesplňu je m ezní hodno ty  ukazate lů  vody pitné, s vý jim kou  
m ikrob io log ických  ukazate lů  za podm ínky, že  nebude oh roženo  ve ře jné  zdraví. Podle m ístn ích  
podm ínek m ohou být s tanoven y  odchylné p rovozně závazné  pa ram e try  ja ko s ti a tlaku s p řih lédnu tím  
k techno lo g ickým  podm ínkám  vodárenských za řízen í a to  na časově  vym ezenou  dobu. V  takovém  
případě budou do tčené  ukazate le  kvality vody posuzovány ve vztahu k m axim á ln ím  hodnotám  
dotčených ukazate lů  s tanovených  v rozhodnutí orgánu ochrany ve ře jného  zdraví.

4. V zn iknou -li ch yb y  nebo om yly  při účtování vodného  nebo s točného  nesprávným  odečtem , použitím  
nesprávné ce n y  vo d n é h o  a stočného, početní chybou apod., m a jí O dběrate l a D odavate l p rávo  na 
vy rovnán í nesprávně  účtovaných částek. O dběra te l je  pov inen up la tn it rek lam aci nesprávně 
účtovaných čá s te k  bez zbytečnéh o  odkladu poté, co měl m ožnos t takovou  vadu zjistit, a to  p ísem ně, 
te le fon icky  nebo osobně  v zákazn ickém  centru  D odavate le . N eup la tn í-li však  O dběra te l rek lam aci 
nesprávně účtovaných  čás tek  nejpozději do dne sp la tnosti p řís lušné  faktury, je  povinen takovou 
faktu ru  uhradit.

5. P rovozova te l rek lam aci p řezkoum á a výs ledek  p ísem ně oznám í O dběra te li ve lhůtě 30 dnů ode 
dne, kdy rek lam aci obdrže l. Je-li na zák ladě rek lam ace  vys tavena  opravná  faktu ra , považu je  se 
současně  za p ísem né  o znám en í o výsledku reklam ace.

XII. Další práva a pov innos ti Sm luvních stran

1. O dběra te l je  povinen při uzavření sm louvy p rokáza t v las tn ic tv í pozem ku nebo s tavby 

p řipo jené na vodovod  nebo kanalizaci.

2. O dběra te l se  zavazu je  bez zbytečného odkladu, ne jpozdě ji vša k  ve lhůtě 15 dnů ode dne 
úč innosti zm ěny, o zn á m it D odavate li p ísem ně každou zm ěnu sku tečnos tí v  té to  S m louvě uvedených 
rozhodných pro p lnění, je ž  je  předm ětem  té to  Sm louvy. Za  rozhodné  sku tečnosti se  považu jí 
ze jm éna  iden tifikačn í úda je  o O dběrate li a /nebo o O dběrném  m ístě  a /nebo údaje pro fak tu rac i 

vodnéh o  a s točného , zm ěny ve věcech techn ických .

5



3. D odavate l je  oprávněn provádě t kontro lu  lim itů zneč iš těn í odpadních vod pod le  podm ínek 
p la tného Kana lizačn ího  řádu, p řípadně povo len í vodoprávn ího  úřadu. K výzvě  O dběra te le  je  
D odavate l povinen poskytnou t O dběra te li in fo rm ace o ja ko s ti p itné vody, povo lené m íře  zneč iš těn í 
odpadn í vody a povinnostech S m luvních stran vyp lýva jíc ích  z K ana lizačn ího  řádu, vče tně  závazných 
hodno t ukazate lů  lim itů zneč iš těn í odpadn í vody.

4. Byl-li S m luvn ím i s tranam i dohod nu t e lek tron ický  přenos faktur, budou ty to  doručovány 
O dběra te li na e -m ailovou adresu uvedenou v č lánku  I. S m luvní strany.

5. O dběrate l je  povinen užíva t vn itřn í vodovod a vn itřn í kana lizaci takovým  způsobem , aby 
nedošlo  k ohrožení jakos ti vody ve vodovodu. O dběra te l je  povinen užívat vn itřn í vodovod  a vn itřn í 
kana lizac i v sou ladu s techn ickým i požadavky na vn itřn í vodovod a vn itřn í kana lizac i, ze jm éna  ve 
vztahu k používání m ateriá lů  pro vn itřn í vodovod. P otrubí vodovodu pro veře jnou potřebu vče tně  
je h o  přípo jek a na ně napo jených vn itřn ích  rozvodů n e s m í b ý t p ro p o je n o  s vodovod n ím  potrubím  z 
jin é h o  zdro je  vody, než je  vodovod pro veře jnou potřebu. O dběrate l je  dále povinen říd it se při 
vypouštěn í odpadních vod p latným  K ana lizačn ím  řádem  a respektova t závazné  hodno ty  ukazate lů  
lim itů zneč iš těn í odpadní vody v tom to  K ana lizačn ím  řádu uvedené. Kana lizačn í řád je  k d ispozic i na 
w ebových  s tránkách D odavate le  a v  zákazn ickém  centru D odavate le. O dběrate l je  dá le  povinen v 
m ístě  a rozsahu s tanoveném  Kana lizačn ím  řádem  kontro lova t lim ity zneč iš těn í vypouštěných 
odpadních  vod do kana lizace  a do ruč it D odavate li v  o rig iná le  nebo ověřené  kopii p ro toko l o 
výs ledcích  takové kontro ly  p rovedené k tom u oprávněnou osobou do 30 dnů ode dne doručení 
takového  protokolu O dběrate li. N eprovede-li O dběra te l tu to  kontro lu v  sou ladu s Kana lizačn ím  
řádem , je  D odavate l oprávněn provést takovou kontro lu sám  nebo p rostředn ic tv ím  tře tí osoby a 
výs ledek  takové kontro ly použít ja k o  podklad pro p řípadné s tanoven í sm luvn í poku ty d le  čl. X III. té to  
Sm louvy. O dběrate l je  v takovém  případě povinen uhrad it D odavate li náklady takové  kontroly.

6. V odom ěr ke z jiš ť ován í m nožstv í odeb írané  vody a m ěřicí zařízen í O dbě ra te le  ke z jiš ť ování 
m nožství vypouštěných odpadních  a odváděných srážkových vod pod léhá úředním u ověřen í podle 
p latných právních předpisů a to to  ověřován í je  povinen za jis tit v  případě vodom ěru  na své  náklady 
D odavate l a v  případě m ěřic ího  za řízen í O dběra te le  ke z jiš ť ován í m nožství vypouštěných  odpadních  
a odváděných srážkových vod O dběrate l. D odávky a s lužby souv ise jíc í se zřízen ím , p rovozem  a 
zrušen ím  m ěřic ího  zařízen í ve v las tn ic tv í O dběra te le  provede D odavate l za úplatu a v  rozsahu a za 
podm ínek stanovených dohodou S m luvních  stran.

7. O d b ě ra te l m á  p rá v o  z a j is t i t  s i na v las tn í nák lady m etro log ickou zkoušku vodom ěru  na m ístě 
insta lace, a to nezávis lým  m ěřid lem , připo jeným  na odbočen í s uzávěrem  za osazeným  vodom ěrem  
na po trub í vn itřn ího  vodovodu před je h o  prvním  dělením . Tu to  zkoušku provede za  přítom nosti 
p rovozova te le  vodovodu na zák ladě  sm louvy s odběra te lem  Č eský m etro log ický institut, pokud to 

vn itřn í vodovod um ožňuje.

8. O dběrate l je  povinen um ožn it D odavate li p řístup k vodom ěru, ze jm éna  za úče lem  provedení 
odečtu  z vodom ěru  a kontro ly, op ravy nebo vým ěny vodom ěru, ch rán it vodom ěr před poškozením , 
z trá tou  nebo odcizením , vče tně  za řízen í pro dá lkový odeče t a da lš ího  přís lušenstv í vodom ěru, 
m ontážn í p lom by a p lom by prokazu jíc í úřední ově řen í vodom ěru  podle obecně závazných  právních 
předp isů a bez zbytečného  odkladu p rokazate lně  o znám it D odavate li je jich  poškozen í či závady v 
m ěření. Byla-li ne funkčnost vodom ěru  nebo poškozen í vodom ěru, zařízen í pro dá lkový odeče t či 
da lš ího  p řís lušenství vodom ěru  nebo m ontážn í p lom by a p lom by prokazu jíc í úřední ověřen í 
vodom ěru  podle obecně  závazných právních předp isů způsobeno  nedosta tečnou ochranou 
O dběra te le  nebo přím ým  zásahem  O dběrate le , hradí ú jm u a náklady s tím to  spo jené  O dběrate l. 
Jakýko liv  zásah do vodom ěru , za řízen í pro dá lkový odeče t či da lš ího  p řís lušenství vodom ěru  nebo 
m ontážn í p lom by a p lom by prokazu jíc í úřední ově řen í vodom ěru  bez souh lasu  D odavate le  je  
nepřípustný. D odavate l m á právo za jis tit jedn o tlivé  části vodom ěru  nebo je h o  přís lušenství proti 
neoprávněné m anipu laci. O dběra te l je  povinen dod rže t podm ínky um ístěn í vodom ěru  stanovené 
D odavate lem . Pokud je  vo d o m ě r um ístěn v šachtě, je  O dběra te l povinen zajis tit, aby ta to  šachta  
byla D odavate li p řís tupná a odvodněná. Je-li šach ta  um ístěna na m ístě  veře jnosti p řístupném , 
m á O dběrate l právo po dohodě  s D odavate lem  šachtu za jis tit proti neoprávněném u vniknutí; tím  
není do tčena povinnost je jíh o  zp řís tupňová n í D odavate li. Pokud přípo jka  nebo vn itřn í vodovod 
nevyhovu je  požadavkům  pro m ontáž vodom ěru , je  O dběrate l povinen na vyzván í D odavate le  
p rovést v  přim ěřené lhůtě po třebné úpravy. Je-li m nožstv í vypouštěných odpadních  a odváděných 
srážkových vod m ěřeno m ěřic ím  za řízen ím  O dběra te le , je  D odavate l oprávněn průběžně kontro lova t 
funkčnos t a sp rávnost m ěřic ího  za řízen í a O dběra te l je  povinen um ožn it D odavate li p řís tup  k tom uto 
m ěřic ím u zařízení. P řístup k vodom ěru  nebo m ěřic ím u zařízen í O dběra te le  je  O dběrate l povinen 
um ožn it D odavate li v  nezbytném  rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti a

6



ochrany zd raví při práci s tanovené  obecně závazným i právn ím i předpisy.

9. Sm luvní s trany se dohodly, že v důvodných případech je  O dběra te l povinen po p ředchozím  
upozornění um ožn it D odavate li v  nezbytném  rozsahu přístup k vodovodn í a kana lizačn í přípo jce  
nebo k vn itřn ím u vodovodu a vn itřn í kanalizaci, ze jm éna  za úče lem  kontro ly  užíván í vn itřn ího  
vodovodu a vn itřn í kana lizace  a plnění podm ínek s tanovených tou to  Sm louvou nebo obecně 

závazným i právním i předpisy.

10. D odavate l je  oprávněn pře ruš it nebo om ezit dodávku vody nebo odvádění odpadn ích  vod za 
podm ínek s tanovených zákonem . Dodavate l je  oprávněn přeruš it nebo om e z it dodávku vody nebo 
odváděn í odpadních vod bez p ředchozího  upozorněn í je n  v případech ž ive ln í pohrom y, při havárii 
vodovodu či kana lizace , vodovodn í nebo kana lizačn í p řípo jky nebo při m ožném  ohrožen í zd rav í lidí 

nebo m ajetku.

10. D odavate l je  dále op rávněn p ře ruš it nebo om ez it dodávku vody a odváděn í odpadn ích  vod do 
doby, než pom ine důvod přerušení nebo om ezení:

a) při p rováděn í p lánovaných oprav, udržovacích a rev izn ích  pracích,
b) nevyhovu je -li za řízen í odběra te le  techn ickým  požadavkům  tak, že ja k o s t vody ve vodovodu  m ůže 

ohroz it zdraví a bezpečnost osob a způsob it škodu na m ajetku,
c) neum ožní-li odběra te l D odavate li přístup k p řípo jce nebo zařízen í vn itřn ího  vodovod u  nebo 

kanalizace
d) bylo-li z jiš těno  neoprávněné  připo jen í vodovodn í p řípo jky nebo kana lizačn í přípo jky,
e) neodstran í-li odběra te l závady na vodovodní přípo jce  nebo kana lizačn í p řípo jce  nebo na vn itřn ím  

vodovodu nebo vn itřn í kana lizac i z jiš těné  P rovozovate lem  ve lhůtě jím  s tanovené, která  nesm í 

být kratší než 3 dny,
f) při p rokázání neoprávn ěného  odběru vody  nebo neoprávněného  vypouš těn í odpadn ích  vod, 

nebo v případě prod lení odběra te le  s p lacením  vodného  a s točného  podle s jednan ého  způsobu 
úhrady de lš ího  než 30 dnů.

11. P řerušení nebo om ezení dodávky  vody nebo odvádění odpadních  vod pod le  ods tavce  10. je  
D odavate l povinen oznám it O dběra te li v případě přerušení nebo om ezen í dodáve k  vody nebo 
odváděn í odpadních  vod

a) podle odstavce  10. písm . b) až g) a lespoň 3 dny předem ,
b) podle odstavce  10. písm . a) a lespoň 15 dnů předem  současně  s oznám en ím  doby trván í 

p rováděn í p lánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací.

11. V  případě přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odstavce 9. a 
10. písm. a) je  dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení a je  povinen zajistit 
náhradní zásobování pitnou vodou nebo náhradní odvádění odpadních vod v mezích technických možností a 
místních podmínek.

13. V  případě, že k přerušení nebo om ezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod došlo podle odstavce 

10. písmen b) až g), hradí náklady s tím  spojené Odběratel.

14. D odavate l je  povinen p ře ruš it dodávku, požádá-li o to O dběra te l za úče lem  odstraňován í závad na 
dom ovn ích  rozvodech a přípo jce.

15. D odavate l je  op rávněn sám , je -li oprávněn nebo prostředn ic tv ím  oprávněné osoby p rovést 
kon tro ln í od b ě r vzo rků  vypouštěných  odpadních vod. V  p řípadě z jiš těn í p řekročen í s tanovených lim itů 
kana lizačn ím  řádem  a zák. 254/2001 Sb.(O  vodách) a dop lňu jíc ích  p ředp isů m ůže dodavate l ty to  
výs ledky  rozborů použít ja ko  podklad pro výpoče t sm luvn ích  pokut.

16. V las tn íkem  vodom ěru  je  v las tn ík  vodovodu. Další podm ínky m ěřen í a způsobu z jiš ť ován í 
dodávané  vody a odváděných  odpadn ích  vod jso u  upraveny zákonem  o vodovodech  a kana lizacích a 
p rováděcím i p ředp isy k tom uto  zákonu.

17. Pokud je  zřízen  na vodovodn í přípo jce požárn í obtok, lze ho využ íva t výh radně  pro p řím é hašení 
požáru nebo při požárních revizích a to vý lučně osobou k to m u  oprávněnou. Pokud do jde  k tom uto 
využ ití a v souvis losti s tím  k porušení p lom by, je  O dběra te l povinen tu to  sku tečnos t neprod leně

7



o zn á m it p ísem ně D odavate li. B y lo - li poškozen í p lom by na požárním  ob toku  způsobeno  
nedosta tečnou ochranou O dběra te lem  nebo přím ým  zásahem  O dběrate le , hradí ú jm u a náklady 
s tím to  spo jené O dběrate l.

18. D odavate l provádí na své náklady osazení, údržbu a vým ěnu vodom ěru. O dběra te l nebo jím  
pověřená osoba je  povinen tyto  č innosti um ožn it a v  případech potřeby posky tnou t potřebnou 
součinnost. V ým ěna  vodom ěru  m ůže být rea lizována  i bez p řítom nosti O dběra te le , avšak  za 
p řítom nosti O dběra te lem  pověřené osoby, ze jm éna  č lena dom ácnosti O dběra te le  nebo jin é  osoby 
užíva jíc í připo jenou nem ovitost a m ají p rávo být při vým ěně  vodom ěru  přítom ni a  ově řit si s tav 
vodom ěru  a neporušenost p lom b a to to z tv rd it svým  podpisem . Pokud tohoto  svého práva  O dběra te l 
nevyužije , nem ůže později p rovedení těch to  úkonů zpochybňovat.

19. N eoprávněný odběr vody a vypouštěn í odpadn ích  vod:

19.1 N eoprávněným  odběrem  vody z vodovodu je  odběr:

a) před vodom ěrem ,

b) bez uzavřené sm louvy nebo v  rozporu s ní,
c) přes vodom ěr, který v důsledku zásahu odběra te le  o d b ě r nezaznam enává, nebo zaznam ená vá  

odbě r m enší, než je  odběr skutečný,
d) přes vodom ěr, který odběrate l nedosta tečně  ochrán il před poškozením .

19.2 N eoprávněným  vypouštěn í odpadních  vod  do kana lizace  je:

a) bez uzavřené sm louvy o odvádění odpadn ích  vod nebo v rozporu s ní,

b) v  rozporu s podm ínkam i s tanoveným i kana lizačn ím  řádem ,
c) přes m ěřicí zařízen í neschvá lené dodava te lem , nebo přes m ěřicí zařízení, které v důs ledku  zásahu 

odběra te le  m nožství vypuštěných  odpadních  vod nezaznam enává nebo zaznam ená vá  m nožství 
m enší, než je  m nožství skutečné.

20. S azebn ík  D odavate le  (vn itropodn ikový cen ík) s tanoví úhrady za da lší výkony a č innosti 
D odavate le  prováděné na zák ladě  žádosti O dběrate le . S azebník  (vn itropodn ikový cen ík) dá le 
s tanovu je  paušá ln í náklady, které je  O dběra te l povinen uhrad it D o d a v a te li. S azebn ík  (vn itropodn ikový 
cen ík) je  k d ispozic i na w ebových stránkách  a v zákazn ickém  centru D odavate le. O dběra te l tím to  
prohlašuje , že  byl s tím to  sazebníkem  (vn itropodn ikovým  ceníkem ) D odavate le  před podp isem  té to 
S m louvy seznám en, a že mu porozum ěl v p lném  rozsahu.

XIII. Zajištění závazků Sm luvních stran, sm luvní pokuty

1. O dběra te l zap la tí D odavate li sm luvn í pokutu  ve výši 5 000,- Kč jestliže :

neum ožní oprávněném u pracovníkov i dodava te le  přístup k m ěřícím u zařízení, p rověřen í jeho  

stavu a řádný odečet,
neum ožní oprávněném u p racovníkov i dodava te le  přístup ke kon tro ln ím u profilu 
sm ěroda tném u pro kontro lu kva lity  vypouštěn ých  odpadních vod a odběr je jich  vzorku , 
neprod leně neodstran í překážky, které  znem ožňu jí odečítán í m ěřících zařízen í, ze jm éna  
neprovede opatřen í proti zap lavová n í prostoru, v něm ž je  m ěříc í zařízen í um ístěno, 
při porušení p lom by vodom ěru,
zám ěrně  uvede nepravd ivé údaje ve S m louvě  poškozu jíc ích  dodavate le, 
neoprávněně  m an ipu lu je  se za řízen ím  D odavate le.

2. D odavate l zap la tí odběrate li sm luvn í pokutu ve výši 5 000 ,- Kč jestliže :

neza jis tí p řezkoušen í m ěříc ího  za řízen í u au to rizované  zkušebny do 30 dnů od doručení 
žádosti O dběra te le  a nesdě lí p ísem ně O dběra te li výs ledek  přezkoušení do 30 dnů ode dne 
doručen í výs ledku  p řezkoušen í D odavate li,
nevyhovu je -li za řízen í D odavate le  techn ickým  požadavkům  takovým  způsobem , že ja ko s t 
vody nebo tlak  ve vodovodu m ůže oh roz it zd raví a bezpečnost osob a způsob it škodu na 
m ajetku.

3. V  případě prod len í O dběra te le  s p lacením  vodnéh o  s točného podle s jednaného způsobu  úhrady 
de lš ího  než 30 dnů je  D odavate l op rávněn po předchozím  upozornění dodávku vody přerušit. 
D odávku vody lze přeruš it i v  p řípadech uvedených v bodu 19. a v zákonu č. 274/2001 Sb. § 9 -

8



Z ákon o vodovodech  a kana lizacích  a jeho  novele. V ýše  s tanovené pokuty za pozdní úhradu fak tu ry  
je  s tanovena  vn itropodn ikovým  ceníkem  služeb.

XIV. Doba p la tnosti a ukončení Sm louvy

1. T a to  S m louva nabývá účinnosti dnem  podpisu S m luvn ích  stran a uzavírá se na dobu neurčitou.
2. T u to  Sm louvu jso u  Sm luvní strany oprávněny je d n o s tra n n ě  p ísem ně vypovědě t s výpo vě d n í lhůtou 
tři m ěsíce. V ýpovědn í lhůta začíná  běžet první den ka lendářn ího  m ěsíce nás ledu jíc ího  po doručen í 
p ísem né  výpověd i d ruhé S m luvní s traně nebo výpověd í dohodou S m luvních stran. K te ráko liv  ze 
S m luvn ích  stran je  oprávněna od té to  S m louvy o ds toup it jen  v případech s tanovených  obecně  
závazným i p rávn ím i předpisy. Ta to  S m louva zan iká  též  odpo jen ím  vodovodn í i kana lizačn í p řípo jky  od 
vodovodu  nebo kana lizace  nebo odpo jen ím  jen  je d n é  z nich, je -li p ředm ětem  S m louvy  je n  dodávka  
vody  / odvádění odpadních  vod.
3. U zavřen ím  nové sm louvy o dodávce  vody a odváděn í odpadních vod m ezi S m luvn ím i s tranam i pro 
O dběrné  m ísto  uvedené v č lánku I. té to  Sm louvy se ta to  S m louva považu je  za ukončenou. U zavřen ím  
té to  S m louvy  se ruší všechny m ezi S m luvn ím i s tranam i dříve  uzavřené sm louvy o d o d ávce  vody  a 

odvádě n í odpadn ích  vod pro s te jné  O dběrné  m ísto.
4. S m luvn í s trany se dohodly, že pro případ, že O dběra te l tu to  Sm louvu řádně ne u ko n č í v souvis losti 
se zm ěnou  v las tn ic tv í p řipo jené nem ovitosti (O dběrnéh o  m ísta), zan iká  ta to  S m louva dnem , kdy nový 
v la s tn ík  připo jené nem ovitosti p rokáže D odavate li nabytí v las tn ického  práva k ní a uzavře  novou 
sm louvu  o dodávce  vody a odvádění odpadních  vod k tém už O dběrném u m ístu.
5. S m luvn í s trany se  zavazu jí, že ja ké ko liv  sku tečnosti, k teré  m ohou m ít v liv  na zm ěnu  té to  sm louvy, 
budou oznám eny druhé sm luvn í s traně  p ísem ným  návrhem  o zm ěně sm louvy.
6. Pokud O dběra te l hodlá ukonč it sm louvu, ze jm éna  v důsledku převodu nem ovitos ti na nového 
v lastn íka , p řičem ž dodávka  vody a odvádění odpadn ích  vod by m ělo kon tinuá lně  pokračovat, je  
povinen se spolu s novým  v las tn íkem  nem ovitosti dos tav it k D odavate li za úče lem  ukončen í té to 
sm louvy  a uzavřen í sm louvy s novým  O dběrate lem . P řitom  před loží konečný stav vo d o m ě ru  k datu 
zm ěny O dběra te le , ja ko ž  i dok lady prokazu jíc í zm ěnu v osobě  v las tn íka  nem ovitosti a uhrad í všechny 
poh ledávky ke dni ukončen í sm louvy.
7. N ení-li řádně ukončena sm louva  ke dni skončen í odběru, je  O dběra te l povinen z a p la tit vodné  a 
s točné  až do dne uzavřen í sm louvy s novým  O dběra te lem , nebo do dne přerušení dod á vky  vody a 

odvádě n í odpadn ích  vod.
8. V  případě ukončen í sm louvy bez současného  uzavřen í sm louvy s novým  o dbě ra te lem  je  O dběra te l 
povinen um ožn it D odavate li dem ontován í m ěříc ích  za řízen í a uhrad it dodava te li nák lady spo jené  s 
odpo jen ím  přípo jky  od h lavn ího  řadu.

XV. O statní a závěrečná ujednání

1. O dběra te li do ruču je  fak tu ry  p racovník pověřený dodava te lem  nebo budou doručován y  
prostředn ic tv ím  drž ite le  poštovní licence na adresu  pro do ručován í uvedenou v č lánku  I. S m luvn í 
strany, na posledn í znám ou adresu p ísem ně oznám enou  O dběra te lem . P ísem nosti zp rav id la  budou 
doručovány p rostředn ic tv ím  drž ite le  poštovní licence  na adresu pro do ručován í uvedenou v č lánku  I. 
S m luvn í strany, na posledn í znám ou adresu p ísem ně oznám enou O dběra te lem  D odava te li nebo na 
adresu O dběrného  m ísta, p řípadně osobně na ja ké ko liv  m ísto, kde lze O dběra te le  zastihnou t. M á se 
za  to, že  doš lá  zás ilka  odeslaná s využitím  p rovozova te le  poštovních s lužeb došla  tře tí p racovn í den 
po odeslán í, by la-li vša k  odeslána na adresu v jin é m  státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 
Uvedl—li O dběra te l výše  podrobnosti svého el. kon taktu  nebo ID datové  schránky, souh las í O dběra te l 
s do ručován ím  p ísem ností i tím to  způsobem .

2. Pokud je  v č lánku  III. té to  S m louvy  uvedeno, že p ředm ětem  té to  Sm louvy je  pouze dodávka  vody 
nebo pouze odvádě n í odpadn ích  vod kana lizací, jsou  ustanovení o odvádění odpadn ích  vod 
kana lizací v p rvním  případě, respektive  ustanovení o dodávce  vody v d ruhém  případě neúčinná.

3. V e  všech os ta tn ích  otázkách, výs lovně  neupravených  tou to  Sm louvou, se postupu je  podle p latných 
právních předp isů, ze jm éna  pod le  zákona o vodovodech  a kana lizacích  a podle ustanovení 
občanské ho  zákoníku . Je-li O dběra te l podn ika te lem , pak se na sm luvní vztah za ložený  tou to  
Sm louvou neup la tn í ustanoven í § 1799, § 1800 zákona  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. T a to  S m louva je  vyho tovena  v počtu vyhotoven í shodným  s počtem  sm luvn ích  stran, z n ichž každá 

S m luvní s trana obdrž í jedno.

5. Zm ěnu S m louvy lze p rovést pouze písem nou fo rm ou. Pokud ja kýko liv  zá va ze k  vyp lýva jíc í z té to 
S m louvy avšak ne tvoříc í je jí podsta tnou ná lež itos t je  nebo se stane nep la tným  nebo nevym aha te lným

9



ja ko  ce lek  nebo je h o  část, je  p lně oddě lite lným  od osta tn ích ustanoven í té to  S m louvy a taková 
nep la tnost nebo nevym aha te lnost nebude m ít žádný v liv  na p la tnost a vym aha te lno s t ja kých ko liv  
osta tn ích závazků z té to  Sm louvy. S m luvn í s trany se zavazu jí v  rám ci té to  S m louvy nah rad it fo rm ou 
dodatku k té to  S m louvě  ten to  nep la tný nebo nevym ahate lný oddě le ný závazek  takovým  novým  
platným  a vym aha te lným  závazkem , je h o ž  předm ět bude v ne jvyšší m ožné m íře odpov íd a t předm ětu 
původního oddě leného závazku. Pokud však ja kýko liv  závazek  vyp lýva jíc í z té to  S m louvy a tvo říc í je jí 
podstatnou ná lež itos t je  nebo kdyko liv  se s tane nep la tným  nebo nevym ahate lným  ja k o  ce lek  nebo 
jeho  část, S m luvn í s trany nahradí nep la tný nebo nevym ahate lný závazek  v rám ci nové sm louvy 
takovým  novým  p latným  a vym aha te lným  závazkem , je h o ž  předm ět bude v ne jvyšší m ožné m íře 
odpovída t předm ětu původn ího  závazku obsaženém u v té to  Sm louvě.

6. O bě S m luvní s trany tím to  p roh lašu jí a zaruču jí, že  veškerá  ustanovení, te rm íny a podm ínky té to  
Sm louvy byly dohod nu ty  S m luvn ím i stranam i svobodně, určitě a vážně, n iko liv  pod ná tlakem  nebo za 
nápadně nevýhodných podm ínek, na důkaz čehož připo ju jí své podp isy k té to  Sm louvě.

7. D odavate l vy luču je  ve sm yslu  ustanovení § 1740 odst. 3, vě ta  d ruhá  O Z přije tí nab ídky s dodatky 
nebo odchylkam i.

8. O dběrate l byl se  sm louvou řádně seznám en, porozum ěl je jím u  obsahu a na důkaz svobodné  vůle, 
svobodně vážně  a bez nátlaku ji podepsal.

Přílohy:

-  příloha č. 1 -  Výpočet srážkových vod

-  příloha č. 2 -  Lim ity znečištěných vod vypouštěných do veřejné kanalizační sítě

V H lu č ín ě  dne 20 .3 .2018

Za dodava te le

V Ostravě d n e 2 9 .3 .2 0 1 8

Za odběra te le

10


